嘉義市政府　函

地址：600211嘉義市東區中山路199號
承辦人：屈芳如
電話：05-2254321#367
傳真：05-2169926
電子信箱：fangru@ems.chiayi.gov.tw

受文者：國立高雄科技大學

發文日期：中華民國114年2月11日
發文字號：府教輔字第1140951146號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：科學168實施企劃_發文各機關.pdf附件1

主旨：為辦理本市114年度科學168教育博覽會活動，敬邀貴機關
(校)參與主題特展、科學闖關設攤，請查照。

說明：
一、為使科學教育扎根，讓學生學會運用科技知識，培養獨立

思考、問題解決的能力及環境友善、永續發展的觀念。本
府期能邀集貴界共襄盛舉，營造科學教育活動盛會，提升
本國學生及民眾科學知能。

二、本活動為南部科學盛會，每年吸引近10萬人次參與，113年
為期五天的活動，吸引超過12萬4千人次民眾到場一同玩
科學。

三、本年度邁入第21屆，規劃辦理廣受民眾喜愛的主題特展、
科學闖關、科教巡迴車、定向越野、樹攀體驗、科學競
賽、科普教室，歡迎各界一同參與設攤，提升本國學生及
民眾科學素養，強化國際競爭力。

四、本活動辦理地點為嘉義市港坪運動公園體育館、港坪國小
暨周邊場地。時間為114年7月18日(週五)至22日(週二)，每
日上午9時至5時。

五、為確保導覽品質，請留意志工服務量能，如有參加本活動
意願，經評估室外場地及攤位屬性得以科學及創意動態活
動方式呈現。

六、凡報名參加單位，請務必5天全程參與活動，並負責現場
解說工作。本府將視攤位數及規模酌予補助工讀費、材料
費及膳費等相關費用。

七、請於114年2月27日(星期四)以前，至Google表單報名，請

正本

1141002271

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共3頁 國立高雄科技大學 114/02/11

依據需求至各表單填報:
(一)科學闖關:https://reurl.cc/1Xapdp
(二)主題特展:https://reurl.cc/Y4rng4

八、如有相關疑問請逕洽各活動承辦人:
(一)科學闖關攤位承辦學校聯絡人:博愛國小教務處蘇主任，

連絡電話:05-2322863*399
(二)主題特展攤位承辦學校聯絡人:興嘉國小教務處林主任，

連絡電話:05-2860885*110。
九 、 本 活 動 歷 年 相 關 訊 息 可 參 閱 臉 書 粉 絲 頁 。

(https://www.facebook.com/sci.innovation.cy)

正本：國立臺灣科學教育館、國立自然科學博物館、國立科學工藝博物館、國立海洋
科技博物館、農業部生物多樣性研究所、國立虎尾高級中學、觸口自然教育中
心、元智大學科學教育研究中心、國立高雄師範大學科學教育暨環境教育研究
所、國立高雄師範大學生物科技系、國立屏東科技大學土木工程系、國立屏東
科技大學農學院、國立屏東大學科普傳播學系、中國文化大學機械工程學系、
中國文化大學農學院、陸軍軍官學校物理系、黎明技術學院數位多媒體系、朝
陽科技大學理工學院、國立高雄科技大學水圈學院、中華民國數學會、國立嘉
義大學農學院、中華民國遊戲教育協會林同亮秘書長、大愛感恩科技公司、國
立臺北科技大學、台南家專學校財團法人台南應用科技大學、國立臺灣大學、
國立政治大學、國立清華大學、國立中央大學、國立臺灣師範大學、國立成功
大學、國立中興大學、國立中山大學、國立中正大學、國立臺灣海洋大學、國
立彰化師範大學、國立高雄師範大學、國立東華大學、國立臺北教育大學、國
立臺中教育大學、國立屏東大學、國立臺東大學、國立暨南國際大學、國立屏
東科技大學、國立臺灣科技大學、國立雲林科技大學、國立勤益科技大學、國
立臺北大學、國立嘉義大學、國立高雄大學、國立高雄餐旅大學、國立澎湖科
技大學、東海大學、輔仁大學學校財團法人輔仁大學、東吳大學、中原大學、
淡江大學學校財團法人淡江大學、中國文化大學、逢甲大學、靜宜大學、長庚
大學、元智大學、大葉大學、義守大學、世新大學、銘傳大學、實踐大學、朝
陽科技大學、南臺學校財團法人南臺科技大學、高雄醫學大學、南華大學、大
同大學、龍華科技大學、輔英科技大學、明新學校財團法人明新科技大學、長
榮大學、樹德科技大學、大華學校財團法人敏實科技大學、崑山科技大學、高
苑科技大學、景文科技大學、中臺科技大學、嶺東科技大學、明志科技大學、
中華學校財團法人中華科技大學、健行學校財團法人健行科技大學、遠東科技
大學、建國科技大學、大仁科技大學、亞東學校財團法人亞東科技大學、致理
學校財團法人致理科技大學、僑光科技大學、環球學校財團法人環球科技大
學、樹人醫護管理專科學校、宏國學校財團法人宏國德霖科技大學、東南科技
大學、中國科技大學、修平學校財團法人修平科技大學、醒吾學校財團法人醒
吾科技大學、東方學校財團法人東方設計大學、長庚學校財團法人長庚科技大
學、開南大學、南開科技大學、明道學校財團法人明道大學、國立臺南大學、
國立聯合大學、國立宜蘭大學、國立虎尾科技大學、國立高雄科技大學、弘光
科技大學、正修學校財團法人正修科技大學、崇右學校財團法人崇右影藝科技
大學、城市學校財團法人臺北城市科技大學、華夏學校財團法人華夏科技大
學、德育護理健康學院、亞洲大學、國立臺中科技大學、臺北市立大學、國立

第2頁　共3頁

臺東專科學校、美和學校財團法人美和科技大學、吳鳳學校財團法人吳鳳科技
大學、國立金門大學、農業部林業及自然保育署嘉義分署、經濟部水利署第五
河川分署、農業部林業及自然保育署阿里山林業鐵路及文化資產管理處、嘉義
市童軍會、嘉義市女童軍會、臺南市南瀛科學教育館、國立故宮博物院南院
處、國立嘉義高級中學、國立嘉義女子高級中學、國立嘉義高級工業職業學
校、國立嘉義高級商業職業學校、國立華南高級商業職業學校、國立嘉義高級
家事職業學校、嘉義市私立輔仁高級中學、嘉義市私立興華高級中學、嘉義市
私立仁義高級中學、嘉義市立仁高級中學、宏仁學校財團法人嘉義市宏仁高級
中等學校、嘉義市私立東吳高級工業家事職業學校、嘉義市私立嘉華高級中
學、農業部林業試驗所嘉義研究中心、農業部農業試驗所嘉義農業試驗分所、
臺南市政府教育局

副本：嘉義市興嘉國民小學、嘉義市博愛國民小學、本府教育處 （均含附件）電 子 公 文
交 換 章

第3頁　共3頁